
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 75

620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная, 26 тел. (факс)3881664.
E-mail ekb mou75@mail.ru . Сайт: НЦр://школа75.екатеринбург.рф

Приказ
от 25.10.2018г. № 346-о
«О назначении ответственных 
за обработку персональных данных 
в школе»

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О 
персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 
данных сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных 
представителей) и ответственным за обеспечение безопасности 
персональных данных информационных систем персональных данных в 
МОУ СОШ №75 заместителя директора по УД Дмитриеву Н.Н.

2. Возложить ответственность за организацию технической защиты 
персональных данных на Балкашину П.В.., ответственного за работу с 
автоматизированной информационной системой правления сферой 
образования «Дневник . ру».

3. Возложить ответственность за организацию технической защиты 
персональных данных на Смиричинского А.А. системного 
администратора.

4. Назначить ответственным за антивирусную защиту в школе 
Смиричинского В.А.

5. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 
информационных системах персональных данных и на бумажных носителях 
(Приложение 1).

6.Осуществлять регистрацию обращений субъектов персональных данных 
в Журнале учета обращений субъектов персональных данных о выполнении 
их законных прав. \
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой./ ч ч

Директор МБОУ СОШ № 75
UttA 75 Jf

С приказом ознако 
Авдонийд Н.В. Jr,
Антипина В.АГ" &
Балкашина П.В.
Закурдаева А.С.
Зильфиева О.О.
Деревнина Т.В.
Долгова И.Н. ^

И.И. Седых

Дмитриева Н.Н. 
Комлева С.А.

mailto:ekb_mou75@mail.ru


Ларин К.Е. 
Малинова Л.В 
Матвеева Л.Н.
Моисеева О.В. 
Мякутин А.А. 
Немтинова О.В.
Нестерова Н.М.__
Панкратьева А.А. 
Пастухова Т.Г.__
Перелынтейн Е.В. 
Плеханова Г.В. </ 
Попкова Н.Г.
Решетникова Е.В. 
Скирдонова О.Ю. 
Суханова Л.В. 
Тепикина Л.В. 
Трофимова В.В. 
Ханкевич А.С._ 
Шардакова О.А.



( ( Приложение N® 1 
к приказу № 346-0 т 25.10.201 8г.

Список сотрудников,
ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных

МБОУ СОЛШ № 75

ФИО, должность Персональные данные Документы
Седых Ирина Ивановна 
директор школы

• персональные данные сотрудников, учащихся и их родителей (законных представителей)
• личные дела учащихся;
• личные дела сотрудников школы;
• трудовые договора;
• документы по тарификации сотрудников школы;
• материалы служебных расследований;
• приказы по личному составу;
• приказы по основной деятельности;
• приказы по движению учащихся;

Дмитриева Наталья Николаевна 
заместитель директора по УД 
11анкратьева Анна Андреевна, 
ответсвенная за ведение сайта ОО

персональные данные 
сотрудников, учащихся и их 
родителей (законных 
представителей)

• классные журналы;
• статистические отчеты;
• сведения о состоянии здоровья учащихся;
• официальный сайт школы;
• электронная база данных по сотрудникам школы;
• электронная база данных учащихся школы;
• база данных ГИА и ЕГЭ;
• организация процедур итоговой аттестации (ЕГЭ, ГИА);
• сведения по аттестации педагогических работников;
• журнал учета замещенных уроков;
• документы по аттестации педагогических работников
• паспортные и анкетные данные сотрудников школы и 

обучающихся;
• обеспечение информационной безопасности обработки и хранения 

персональных данных сотрудников и учащихся школы
• документы по аттестации педагогических работников;

Балкашина Полина Вячеславовна, персональные данные 
ответственный за работу с сотрудников, учащихся и их

• личные дела учащихся;
• личные дела сотрудников школы;



автоматизированной 
информационной системой 
управления сферой образования 
«Дневник . Ру»

родителей (законных 
представителей)

• приказы по основной деятельности;
• приказы по движению учащихся;
• классные журналы;
• статистические отчеты;
• сведения о состоянии здоровья учащихся;
• официальный сайт школы;
• электронная база данных по сотрудникам школы;
• электронная база данных учащихся;
• обеспечение информационной безопасности обработки и хранения 

персональных данных сотрудников и учащихся школы
Хакимова Рамиля Сабитовна, персональные данные • паспортные и анкетные данные сотрудников школы;
заместитель директора по АХЧ сотрудников, учащихся и их 

родителей (законных 
представителей)

• статистическая отчетность по комплексной безопасности;
• обеспечение информационной безопасности обработки и хранения 

персональных данных сотрудников и учащихся
• санитарные книжки сотрудников

Скирдонова Оксана Юрьевна, персональные данные • личные дела учащихся;
документовед сотрудников, учащихся и их • личные дела сотрудников;
ответственный за работу с родителей (законных • карточка унифицированной формы Т-2;
автоматизированной 
информационной системой 
управления сферой образования 
«Е-услуги. Образование»

представителей) • трудовые книжки;
• медицинские книжки;
• приказы по личному составу сотрудников;
• трудовые договора;
• электронная база данных по учащимся;
• электронная база данных по сотрудникам;
• тарификационные данные сотрудников;
• тетрадь учета больничных листов
• статистические отчеты;
• приказы по основной деятельности

персональные данные 
сотрудников, учащихся и их 
родителей (законных 
представителей)

• личные дела учащихся;
• личные дела сотрудников;
• ;
• приказы по личному составу;
• приказы по основной деятельности;
• приказы по движению учащихся;
• классные журналы;
• сведения о состоянии здоровья учащихся, сотрудников;



-

—V • электронная база данных по сотрудникам;
• электронная база данных учащихся;
• паспортные и анкетные данные сотрудников.

Немтинова Ольга Вячеславовна, 
заместитель директора по ВР 
Антипина Вероника Андреевна, 
заместитель директора по ВР

персональные данные 
сотрудников, учащихся и их 
родителей (законных 
представителей)

• сведения о состоянии здоровья учащихся, сотрудников;
• электронная база данных по сотрудникам;
• электронная база данных учащихся;
• паспортные и анкетные данные сотрудников, учащихся и их 

родителей (законных представителей);
• заявки на участие в конкурсах, проектах различного уровня;
• статистическая отчетность по воспитательной работе;
• документы по работе методического объединения классных рук
• документы по ОТ
• документы по трасследованию несчастных случаев с 

обучающимися
Шардакова Ольга Александровна, 
социальный педагог

персональные данные учащихся 
и их родителей (законных 
представителей)

• личные дела учащихся;
• классные журналы;
• индивидуальные карты социально-психологического 

сопровождения;
• база данных по семьям находящимся в трудной жизненной 

ситуации.
• база данных СОП
• база данных детей, находящихся на ВШУ
• характеристики на обучающихся
• социальные паспорта клссов и школы

Малинова Людмила Васильевна, 
руководитель МО учителей 
начальных классов

персональные данные учителей и 
учащихся начальной школы

• документы по работе учителей начальных классов

Классные руководители 1-11 
классов:

персональные данные учащихся 
и их родителей (законных 
представителей)

• личные дела учащихся;
• классные журналы;
• социальный паспорт класса;
• паспортные и анкетные данные учащихся и их родителей (законных 

представителей)



Учителя-предметники, педагоги 
дополнительного образования(все 
педагогические работники школы)

персональные данные учащихся 
и их родителей (законных 
представителей)

.(
классные журналы;
журналы внеурочной деятельности
журналы ПДО

Панкратьева Анна Андреевна, 
Заведуюушая библиотекой

персональные данные учащихся 
и их родителей (законных 
представителей)

электронный каталог читателей библиотеки



/'"N


